ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

Aos 25 dias do mês de abril de 2023, na sede da Prefeitura do Município de Cornélio Procópio, situada à
Avenida Minas Gerais, n°301, reuniram-se às 16h00 – A Comissão Especial de Licitações, designada pelo
Decreto nº 1653/2022,  composta por: Meury Naomi Matuda Marques, presidente, Samanta Maciel dos
Santos, secretária, Cristiane Santos Panízio (ausente) e Dirceu Funari Júnior – membro técnico representado
pelo arquiteto Fábio Olivato Trautwein, para procederem atividades pertinentes à Tomada de Preços nº
003/2023, cujo objeto é Execução da obra de Reforma do Quinzão. A Presidente inicia a sessão informando
que a empresa inabilitada SUDER CONSTRUÇÃO CIVIL – EIRELI, enviou renúncia ao prazo de recursal
contra o julgamento de habilitação, possibilitando desta forma a sequência do certame. Compareceu à sessão
o representante da empresa habilitada, AL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA,
Sr. Edson Sunai Tomiyama, portador do RG.1.959.192-0 SSP/PR. Deu-se a abertura do envelope de proposta
comercia cujo conteúdoi foi analisado e vistado pelos presentes e minuciosamente analisado pelo membro
técnico. A licitante ofertou o valor global de R$1.395.781,72 (um milhão, trezentos e noventa e cinco mil,
setecentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos). A Comissão, tendo por critério de julgamento o
menor preço global, julga vencedor do certame AL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM
LTDA. A Presidente solicita que o processo seja encaminhado para parecer jurídico para posterior
homologação pela autoridade competente. Nada mais foi dito, tendo sido lavrada a presente Ata que depois
de lida e achada conforme, vai assinadas pelos presentes.

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES                                        SAMANTA MACIEL DOS SANTOS
                 Presidente                                                                                      Secretária

FÁBIO OLIVATO TRAUTWEIN                                                               EDSON SUNAI TOMIYAMA
       Membro Técnico                                                                                    AL Construções